Ömer, **Kitabu'l-Meğâzî**, Tahkik: Marsden Jones, Beyrut, 1984, II/464.

21. Vâkıdî, a.g.e.,III, 1021.

22. Bkz. Enfâl, 8/2.

23. Yıldırım, Suad, **Kur'an'da Ulûhiyet**, İst., 1987, 298, 299.

24. Bağdâdî, Abdülkahir, **el-Fark Beyne'l-Fırâk**, Tahkik: Muhammed Muhyiddin Abdülhamid,
Beyrût, 1413/1993, 233; el-Eş'arî, Ebu'l- Hasan, **Makâlâtü'l- İslâmiyyîn**, Wiesbaden, 1980,
14.

25. Aşûr, Abdülfettâh, **Menhecî'l- Kur'an fi Terbiyeti'l-Müctem'a**, Mısır, 1972, 160.

26. Tirmizî, Sünen, Bir, 62, İst., 1413/1992; Ebû Davud, Edeb, 7.

27. Bakara, 2 / 87.

eğer bu ümmet yeryüzüne hâkim olunca ibadetlerini yapıp, fakirlere yardım etmezse ve iyiliği emredip kötülüğü yasaklamazsa onun da otomatikmen Allah'ın sevgilisi olacağına dair verilmiş hiçbir garanti yoktur.<sup>28</sup> Allah tarihin işleyişinde tarafsızdır, kimseye ayrıcalık tanımaz, hususi davranmaz.